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HEJTMÁNKOVICKÝ 
ZPRAVODAJ



  

JUBILANTI
 

Polák Pavel   Pletichová Olga 

Ehlová Jarmila  Hencl Josef 

Malá Miloslava  Winterová Marie 

Šefránek František 

 
 
Blahopřejeme jubilantům naší obce a přejeme pevné zdraví a mnoho 
štěstí.  
 

 PODĚKOVÁNÍ 
 

 

Děkuji obecnímu úřadu za dárkový poukaz a blahopřání k narozeninám a 

Dáše Hurdálkové a Zdence Pavlíkové za příjemnou návštěvu.  

      Mária Maršalková  

 

Děkuji obecnímu úřadu za dárek k narozeninám a aktivistkám Dáše 

Hurdálkové a Zdence Pavlíkové za milou a příjemnou návštěvu.  

      Miloslav Klicnar 

 

Děkuji obecnímu úřadu za blahopřání a dárkový poukaz k narozeninám.  

      Rostislav Pavlík  

 

 

 

 

 



  

SLOVO STAROSTY 
 

Vážení občané,  
ač jsme se probojovali do celostátního kola soutěže Vesnice roku 2024 - 
Oranžová stuha, tak se nám nepodařilo dosáhnout oceněného místa. Jak 
jsme vás již informovali, v krajském kole jsme získali odměnu 800 000 Kč. 
Tímto mi dovolte ještě jednou poděkovat všem, kdo se podílel na pomoci při 
soutěži. 

SENÁT PARLAMENTU ČR 
22. 10. 2024 - Slavnostní vyhlášení Vesnice roku 2024 

 

  

 

 

 

 

 



  

Méně radostnou událostí byla porucha na vodovodní přípojce do objektu 
Šolcovna, došlo k vytopení sklepních prostor, kde voda dosahovala do výšky 
1 m,  byl znehodnocen plynový kotel, škodu řešíme s pojišťovnou. Chtěl bych 
poděkovat našim hasičům za profesionální zásah při likvidaci zatopeného 
sklepa.  

 

  

 

 

 

 

 

 

Počasí tomu nenasvědčuje, ale Vánoce se kvapem blíží, a proto si Vás 
dovoluji pozvat 30. 11. od 17.00 hodin na rozsvícení vánočního stromku.                                 

starosta 



  

 LOVCI PEREL mají svého vítěze 

 
 
Třetí ročník celoroční čtenářské soutěže pro děti do 15 let je úspěšně 

ukončen. Byl plný rekordů. Do soutěže se zapojilo prozatím nejvíce čtenářů, 

tedy 13, což je pro knihovnu pocta. Dohromady se lovcům podařilo nachytat 

neboli přečíst 132 perlorodek a nasbírat 393 perel. Tato čísla dokládají, že  i 

čtení knih může být v dnešní uspěchané době plné chytrých pomocníků 

populární. Stačí jen chtít. Malí čtenáři si zaslouží obrovskou poklonu za svá 

snažení. Pozorovat je během celého roku bylo opět krásné. Vidět je, jak si 

vybírají nové perlorodky a následně se vrací s vyplněnými hracími kartami, 

aby si navlékli svoje zasloužené perly, bylo zkrátka radostí. 

 

Vyhlášení čtenářských vítězů spojené s loveckým jarmarkem se konalo v 

pondělí 14.10.2024. Vítězem dnes již loňského ročníku se stal Matěj 

Schejbal, kterému se podařilo „nachytat“ rekordních 26 perlorodek a 

nasbírat 78 perel. Patří mu velká gratulace a obdiv, stejně jako ostatním 

lovcům. Za účast v soutěži velice děkuji a gratuluji ke krásným výsledkům: 

Terezce Podveské, Viktorce Grohové, Laurince Jetelové, Rozárce  Sekyrové, 

Pavlíkovi Kuldovi, Matějovi Krejčímu, Adámkovi Hruškovi, Matýskovi 

Týfovi, Emilce a Fandovi Knytlovým a Aničce a Jiříkovi Zelenkovým. 

 

Poděkování patří i rodičům malých lovců za to, že své děti podporují ve čtení, 

nebo si s nimi čtou a tráví tak společný čas nad knihou. Za to, že jim umožní 

návštěvu naší knihovny a činí tak pravidelně. 

 

Lovci si ze svého celoročního čtenářského snažení odnesli diplomy, záložky a 

odměnu ve výši svých nasbíraných perel dle vlastního výběru. 

 



  

Tímto velice děkuji obci Hejtmánkovice za podporu tohoto projektu a 

možnost nakoupit dětem zasloužené odměny. 

 

Třetí ročník je tedy úspěšně ukončen a já s radostí oznamuji, že ten čtvrtý je 

zahájen. Budu moc ráda, když se opět všichni zapojí. Noví zájemci o lovení 

jsou samozřejmě vítáni! Už teď se moc těším, jak to celé dopadne. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                         vítěz soutěže  

                       Matěj Schejbal 

 

 

 

 

 

 



  

 

 

 

 

 

 

 

 



   



  

OČKOVÁNÍ PSŮ   23. 11. 2024 
 

 
▪ Vakcinace proti vzteklině je povinná dle zákona. Tato hromadná 

vakcinace se týká pouze psů, kteří ji nemají zajištěnou individuálně 

u svých veterinárních lékařů a jejichž majitelé mají problém jejich 

ordinace se svými psy z různých důvodů navštívit. 

 

▪ Cena vakcinace proti vzteklině je 250,- Kč. Vakcinuji vakcínou 

Biocan R, po které drží imunita až 2 roky. Přesto doporučuji 

každoroční revakcinaci.  Možné je oočkovat psy i šestikombinací 

včetně vztekliny vakcínou Biocan DHPPiLR za 600,-Kč. 

 
 

▪ Časy na rozpisu se budu snažit dodržet, ale můžu přijet s určitým 

zpožděním, protože se nedá přesně odhadnout, kolik, na kterou 

zastávku přijde lidí. 

 

▪ Při vakcinaci bude možno zakoupit i některé antiparazitární 

preparáty. 

 
 

Prosím o to, aby agresivní a nevyzpytatelní psi, byli vybaveni košíkem. 

 

MVDr. Miroslav Kulich. (tel. 602628885, 774628885) 

  

 

 



  

OČKOVÁNÍ PSŮ časový rozpis 23.11.2024  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

Benediktinská hospodářská správa
 

JEDETE NA HOUBY NEBO NA VÝLET? 
NEVJÍŽDĚJTE DO LESA A NEPARKUJTE V LESE 

 
Zaparkovaná motorová vozidla v lesích a na vjezdech do lesů jsou 

každodenním problémem, který komplikuje práci především lesníkům, ale 

někdy také složkám Integrovaného záchranného systému. 

Parkování na příjezdových komunikacích do lesa – zejména u závor a na 

plochách určených pro skládky dřeva – brání vjezdu nákladním odvozním 

soupravám a omezuje jejich činnost při nakládání dřeva ze skládek. Toto 

parkování zamezuje i vjezdu a výjezdu vlastníkům, správcům a dalším 

zaměstnancům lesa.  

Řidiči, kteří parkují svá vozidla na těchto místech, navíc porušují zákon a 

mohou být trestáni pokutou. 

Podle lesního zákona je vjezd a stání (tedy i parkování) motorových vozidel, 

až na výjimky ze zákona nebo udělené vlastníkem lesa, zakázané. Zákaz stání 

či vjezdu tu nemusí být vyznačeno 

dopravní značkou, a přesto platí. 

Prosíme, respektujte jako řidiči 

motorových vozidel tuto skutečnost v 

obecném rozměru a nepředpokládejte, 

že pokud u lesa není výslovný zákaz, 

vjezd je možný.  

I pro Vás možná bude muset jet někdy 

do lesa záchranná služba a nebude mít, 

jak projet. 

Děkujeme.  
Benediktinská hospodářská správa 
 



  

MATEŘSKÁ ŠKOLA Hejtmánkovice
 

V říjnu proběhla výměna herních 
prvků na zahradě MŠ za nové 
pružinové houpačky PONY.  

 

Dále byla zahrada rozšířena o nový 
herní prvek, a to krásnou zahradní 
kuchyňku.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

                                                                   
Nad hlavním vchodem do MŠ  

                                                                    byl postaven nový přístřešek.  

POZDRAV ZE ŠKOLKY 

Pohádka NOČNÍ ZOO 
Koncem měsíce října se v naší „Pastelkové školce“ odehrálo neobvyklé 
interaktivní představení. Jednalo se o poutavé vyprávění o životě v noční 
ZOO, při kterém si děti zazpívaly, zatančily, něco zajímavého se dozvěděly o 
ochraně zvířátek, a vyzkoušely si i pár kouzelnických triků. Hvězdou 
představení pak byla psí slečna Terezka, která svými kousky ohromila 
všechny přítomné děti i dospělé nejen z naší hejtmánkovické školky, ale i 
z MŠ při DD Broumov. 



  

 
Sázení stromečků 

Díky spolupráci s Obcí Hejtmánkovice a Jízdárnou Hejtmánkovice jsme se s naší 

spřátelenou školkou dne 6.11.2024 setkali opět, a to u příležitosti zasazení mladé 

třešinky za každou školku. Děti pomohly stromek zasadit a zalít a vybraly pro něj 

jméno. Naše děti vybraly jméno, které odkazuje nejen na odrůdu stromečku, ale i 

na naši barevnou školku. Budeme tak s dětmi moci navštěvovat a sledovat, jaké 

naše PASTELINKA dělá pokroky, a zcela určitě se tam zase někdy potkáme i s dětmi 

z Broumova. 



  

 



  

MŠ Hejtmánkovice 

MŠ při DD Broumov 



  

 

 

 

 

 

 



   



   



   



  

ZÁPIS Z VEŘEJNÉHO ZASEDÁNÍ  
ZO HEJTMÁNKOVICE č.  09/24/Z09 

 
 

Den konání:    23. 10. 2024 
Místo konání:     OÚ Hejtmánkovice, zasedací místnost   

Čas konání:              Od 17.00 do 18.00 hodin. 
Přítomni členové ZO:  Zdenka Pavlíková, Miroslav Remeš, 

Libor Lanta, Bc. Radka Hušková, 
Miroslav Harasevič, Šárka Šrejberová, 
Janina Marešová   

Omluveni členové ZO:  Václav Harasevič, Kateřina Schejbalová  
Neomluveni členové ZO:  
Hosté: Josef Schovánek  
     
1 
Zahájení zasedání zastupitelstva 
Zasedání Zastupitelstva obce Hejtmánkovice bylo zahájeno v 17:00 hodin 
místostarostkou obce paní Radkou Huškovou. Přítomno bylo 7 členů 
zastupitelstva, takže zastupitelstvo bylo usnášeníschopné.  
 
Program jednání: 
1. Přivítání přítomných. 

2. Volba ověřovatelů zápisu. 

3. Projednání Rozpočtového opatření č. 6 k 31. 10. 2024.  

4. Český svaz včelařů, z.s. – projednání žádosti o finanční dar.  

5. Královéhradecký kraj – projednání poskytnutí dotace na zajištění dopravní 

obslužnosti v roce 2025.  

6. Projednání cenových nabídek na pozemek p.p.č. 54/1, k. ú. 

Hejtmánkovice.  

7. Různé.  



  

8. Diskuse.  

9. Závěr.  

Paní místostarostka seznámila ZO s programem jednání.  

PRO: 7  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

ZO 7 hlasy schvalují program jednání.   

 

2  
Volba ověřovatelů zápisu. 
Jako ověřovatelé zápisu byli navrženi Libor Lanta, Šárka Šrejberová.         
PRO: 7  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
ZO 7 hlasy schvalují ověřovatelé zápisu.  
 
3  
ZO projednali Rozpočtové opatření č. 6 k 31. 10. 2024 viz příloha.   
PRO: 7  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
ZO 7 hlasy schvalují Rozpočtové opatření č. 6 k 31. 10. 2024 viz příloha.   
 
4 
ZO projednali žádost Českého svazu včelařů, z. s., základní organizace 
Broumov o finanční příspěvek na úhradu nákladů spojených s vyšetřením 
včelstev na přítomnost choroby včelího plodu.  
PRO: 0  PROTI: 7  ZDRŽEL SE: 0 
ZO 7 hlasy zamítají poskytnutí finančního příspěvku Českému svazu včelařů, 
z. s., základní organizace Broumov na úhradu nákladů spojených 
s vyšetřením včelstev na přítomnost choroby včelího plodu.  
 
5 
ZO projednali poskytnutí dotace KHK z rozpočtu obce na zajištění dopravní 
obslužnosti veřejnou linkovou dopravou nad rámec rozsahu dopravní 
obslužnosti v roce 2025. V letošním roce obec poskytla dotaci ve výši 23,48 
Kč /km, pro rok 2025 Královéhradecký kraj požaduje dotaci ve výši 23,78 
Kč/km.   
PRO: 7  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 



  

ZO 7 hlasy schvalují poskytnutí dotace KHK z rozpočtu obce na zajištění 
dopravní obslužnosti veřejnou linkovou dopravou nad rámec rozsahu 
dopravní obslužnosti v roce 2025 ve výši 23,78 Kč/km. 
 
6 
ZO projednali doručenou cenovou nabídku na prodej pozemku p. p. č. 54/1, 
druh pozemku: TTP o výměře 547 m2 v k. ú. Hejtmánkovice. Zájemce …… 
nabízí 35 Kč/m2.   
PRO: 7  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
ZO 7 hlasy schvalují prodej pozemku p. p. č. 54/1 v k. ú. Hejtmánkovice 
z vlastnictví obce do vlastnictví ……., bytem ………, za sjednanou cenu 35 
Kč/m2, tj. za celkovou kupní cenu 19 145 Kč  s tím, že náklady na vklad práva 
do KN uhradí kupující.  
 
7 Různé 
7.1 
ZO byli seznámeni s vyúčtováním finančního daru na provoz a rozvoj 
Oblastní charity Červený Kostelec – střediska Hospic Anežky České a 
Mobilního hospice Anežky České na rok 2024. Finanční dar 10 000 Kč byl 
využit na vymalování hospice.  
ZO vzali na vědomí.  
 
7.2 
ZO byli seznámeni s nabídkou na darování pozemku p. p. č. 236/2, druh 
pozemku: TTP o výměře 118 m2 v k. ú. Hejtmánkovice do vlastnictví obce.  
PRO: 7  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
ZO 7 hlasy schvalují přijetí pozemku p. p. č. 236/2, druh pozemku: TTP o 
výměře 118 m2 v k. ú. Hejtmánkovice do vlastnictví obce formou daru. 
 
7.3 
ZO projednali cenové nabídky na vypracování projektové dokumentace DPS 
na projekt s názvem: „Vybudování dětské skupiny na st. p. č. 125 a pozemku 
p. p. č. 1449/6, k. ú. Hejtmánkovice“. 
(DPS – dokumentace pro provedení stavby – jedná se o detailněji zpracovanou 

dokumentaci pro stavební povolení).  



  

I. Cenová nabídka  

IPOKA, s. r. o., Cerhenice, IČ: 07837071    610 000 
Kč bez DPH 

II. Cenová nabídka 

Stavby Douděra s. r. o., Milčice, IČ: 24827070   685 000 
Kč bez DPH 

III. Cenová nabídka 

Bohemia Grant Consulting, s. r. o., Praha, IČ: 09267522  722 000 
Kč bez DPH  
 
ZO hlasovali o cenové nabídce společnosti IPOKA, s. r. o., Cerhenice, IČ: 
07837071. 
 
ZO 7 hlasy schvalují Cenovou nabídku č. 24264 společnosti IPOKA, s. r. o., 
Cerhenice, IČ: 07837071. Společnost IPOKA, s. r. o., Cerhenice, IČ: 07837071 
se stává zhotovitelem projektové dokumentace DPS na projekt s názvem: 
„Vybudování dětské skupiny na st. p. č. 125 a pozemku p. p. č. 1449/6, k. ú. 
Hejtmánkovice“ cena za služby činí 610 000 Kč bez DPH. ZO pověřují starostu 
uzavřením smlouvy.  
 
7.4 
ZO projednali žádost paní …… o zapůjčení společenského sálu dne 23. 11. 
2024 na soukromou akci.   
PRO: 0  PROTI: 7  ZDRŽEL SE: 0 
ZO 7 hlasy zamítají zapůjčení společenského sálu paní ……… dne 23. 11. 2024 
na soukromou akci.   
 
7.5 
ZO projednali věkové kategorie jubilantů (věk: 60, 70, 75, 76, 
77,78,79,80, …), které navštíví aktivistky.   
PRO: 7  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
ZO 7 hlasy schvalují věkové kategorie jubilantů (věk: 60, 70, 75, 76, 
77,78,79,80, …), které navštíví aktivistky od následujícího roku 2025. 
 
7.6 



  

ZO projednali navýšení ceny za dárkový poukaz pro jubilanty obce 
Hejtmánkovice, ZO navrhují 500 Kč / dárkový poukaz s platností k 1. 1. 2025. 
PRO: 4  PROTI: 3  ZDRŽEL SE: 0 
ZO 4 hlasy schvalují dárkový poukaz pro jubilanty obce Hejtmánkovice 
v hodnotě 500 Kč s platností k 1. 1. 2025. 
 
8 Diskuze  

Diskuse byla vedena k jednotlivým bodům při jejich projednávání.  

 
9 Závěr  
Paní místostarostka se rozloučila s přítomnými a ukončila zasedání ZO 
v 18.00 hodin. 

 

 
 
 

 

 

 



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Českomoravská Bezpečnostní Agentura hledá 

zaměstnance ostrahy na objekt Continental Adršpach, nejlépe ID, 
12hodinové noční směny, 140 - 150Kč/h, dle domluvy, kontakt na manažera: 
775 877 445. 



  

 



   


